
 

2025 年 1 月吉日 
お取引様各位 

株式会社ベア－メディック 
   代表取締役社長 町野 浩史 

希望小売価格改訂のお知らせ 

  
 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
 この度、弊社の一部製品の価格改訂のご案内を申し上げます。 
 弊社は 1985 年に針付縫合糸を発売開始以来、39 年間標準価格を据え置いてまいりましたが、

昨今の原材料価格や包装資材の高騰に加え、製造、物流、設備投資のコストの値上げや世界的な

人件費の上昇を受けて、価格の見直しをするという苦渋の決断させていただきました。 
 お客様にはご迷惑をおかけすることとなりますが、引き続きコスト削減、品質向上などの企業

努力を行うと同時に医療に携わるメーカーとして社会貢献を目指して一層邁進していく所存でご

ざいます。 
 今回は、弊社の都合ではございますが、事情をお察しいただき、ご理解いただければ幸甚でご

ざいます。 
 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．対象製品 
   針付縫合糸（非吸収糸）※一部除外製品があります。 

薬事承認名 一般的名称 

ナイロン糸付縫合針、ベアー印ナイロンブレード糸付縫合針 ポリアミド針付縫合糸 

ポリプロピレン糸付縫合針 ポリプロピレン針付縫合糸 

黒べアレックス、べアレックス糸付縫合針 ポリエステル針付縫合糸 

ベアー印テトロン糸付縫合針 ポリエステル針付縫合糸 

ブレードシルク糸付縫合針 絹製針付縫合糸 

   
 

２．変更時期 
 2025 年 4 月 1 日受注分より（3 月 31 日 15:00 以降の受注が新標準価格となります） 
 

３．その他 
   ・この件に伴う返品・交換は承りませんことご了承ください。 

 ・今回は製品内容に変更はございません。 

 ・2025 年 3月の注文状況を見て、受注を制限させていただくこともございます。 

 

４．改定価格（値上率）について 

   現行標準価格の約 8％（マイクロ針付縫合糸は約 15％） 

 
５． 問合せ先 

各営業にお問い合わせください。 


